Prefertura Munmpal de DIvma de Sao Lourenço
Praça 10 de Agosto n. 10 Centro, CEP: 29690000

CNPJ: 22174127/0001-83— Divino de São Lourenço - ES

qabineteâstlourenco.cam.br - Tel. (2159-3551 —1166-Fax—3551-1177

DECRETO N.º 007/2020

EMENTA: Aprova as Insh'uções Normativas do SiSienm de
Controle Patrimonial — SPA nºs 012; 013; 014; 015 e

016/2020.

O Prefçito Municipal de Divino de São Lourenço, Estado do Espírito Santo, Sr. ELEARDO

APARICIO COSTA BRASIL, no uso de suas atribuições legais, previstas no artigo 79,
inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:

Artigo lº. Ficam aprovadas as Instruções Normativas do Sistema de Controle Patrimonial —
SPA nº 012; 013; 014; 015 e 016/2020, que seguem anexo como parte integrante do presente

Decreto, versando sobre os seguintes assuntos respectivamente:

* DISPÓE SOBRE REGISTRO, CONTROLE E INVENTÁRIO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS.

* DISPÓE SOBRE ALIENAÇÃO E SESSÃO DE BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS E IMÓVEIS.

* DISPÓE SOBRE NORMAS E PROVIDÉNCIAS EM CASO DE EXTRAVIO E FURTO DE BENS.

* DISPÓE SOBRE PROCEDIMENTOS PARA DESAPROPRIAÇÃO DE BENS IMÓVEIS.

* DISPÓ'E SOBRE ORIENTAÇÓES A SEREM OBSERVADAS NO REGISTRO, CONTROLE,

INVENTARIO E DEPRECIAÇAO DE BENS MOVEIS E IMOVEIS.

Artigo 2". Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Divino de São Lourmço-ES, em 16 de janeiro de 2020.

Xm'

ELEARDO APA ' 'IO COSTA BRASIL

Prefeito Vlunicipa]